
PORTARIA N.º 16.914, DE 22/09/2020. 

 

 

HOMOLOGA FÉRIAS PARA SERVIDORES NO 

MÊS DE OUTUBRO DE 2020. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS 

TERMOS DO ART. 91 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.898/ 2006 E A 

LEI N.º 4.118/2017;  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Homologar férias dos Servidores constantes na relação anexa no 

mês de OUTUBRO de 2020, Lote 3322, nos respectivos períodos.   

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 22 de Setembro de 2020. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FÉRIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020 

PROCURADORIA GERAL – PROGE 

GOZO 

DE 

DIAS 

MATR NOME INÍCIO 

PERÍODO 

FIM DO 

PERÍODO 

INICÍO 

DAS 

FÉRIAS 

TÉRMINO 

FÉRIAS 

30 22205 AMANDA 

SALUME 

BRINGHENTI 

LOUREIRO 

24/07/2018 23/07/2019 22/10/2020 20/11/2020 

20 22086 GUILHERME 

TRAVAGLIA 

LOUREIRO 

02/07/2018 01/07/2019 22/10/2020 10/11/2020 

       

FÉRIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV 

GOZO 

DE 

DIAS 

MATR NOME INÍCIO 

PERÍODO 

FIM DO 

PERÍODO 

INICÍO 

DAS 

FÉRIAS 

TÉRMINO 

FÉRIAS 

30 2282 ARCEDALIA 

CONCEICAO DA 

SILVA 

20/03/2019 19/03/2020 01/10/2020 30/10/2020 

30 2950 JULIO SERGIO 

SEVERO BORGES 

22/06/2019 21/06/2020 15/10/2020 13/11/2020 

30 29087 KATIUCIA 

BANHOS 

MIRANDA 

04/01/2019 03/01/2020 13/10/2020 11/11/2020 

30 29580 LUIZ CARLOS 

ADAO DOS 

SANTOS 

18/07/2019 17/07/2020 13/10/2020 11/11/2020 

30 29141 NELZIRA CAMPIM 

SCHIMIDT 

27/01/2019 26/01/2020 13/10/2020 11/11/2020 

       

FÉRIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL – SEHAB 

GOZO 

DE 

DIAS 

MATR NOME INÍCIO 

PERÍODO 

FIM DO 

PERÍODO 

INICÍO 

DAS 

FÉRIAS 

TÉRMINO 

FÉRIAS 

30 22175 ADINALDO 

BENTO DA SILVA 

17/07/2018 16/07/2019 01/10/2020 30/10/2020 

       

FÉRIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS – 

SEMAD 



GOZO 

DE 

DIAS 

MATR NOME INÍCIO 

PERÍODO 

FIM DO 

PERÍODO 

INICÍO 

DAS 

FÉRIAS 

TÉRMINO 

FÉRIAS 

30 2270 ADEMIR 

CAPUCHO 

20/03/2019 19/03/2020 01/10/2020 30/10/2020 

30 32372 MOISES OLIVEIRA 

BARCELLOS 

20/08/2019 19/08/2020 02/10/2020 31/10/2020 

15 26828 PATRICIA DO 

CARMO 

DOMINGUES DA 

SILVA 

02/07/2019 01/07/2020 13/10/2020 27/10/2020 

       

FÉRIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA – SEMAG 

GOZO 

DE 

DIAS 

MATR NOME INÍCIO 

PERÍODO 

FIM DO 

PERÍODO 

INICÍO 

DAS 

FÉRIAS 

TÉRMINO 

FÉRIAS 

30 2949 CARLOS 

ANTONIO 

MATTOS 

25/09/2019 24/09/2020 01/10/2020 30/10/2020 

30 29042 JOSE LUIZ 

CYRILO IMBERTI 

11/01/2018 10/01/2019 01/10/2020 30/10/2020 

30 32367 WANDEMBERGUE 

ONOFRE 

01/08/2019 31/07/2020 01/10/2020 30/10/2020 

       

FÉRIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – SEMAM 

GOZO 

DE 

DIAS 

MATR NOME INÍCIO 

PERÍODO 

FIM DO 

PERÍODO 

INICÍO 

DAS 

FÉRIAS 

TÉRMINO 

FÉRIAS 

30 2797 ALUIZIO 

ANTONIO PIFFER 

11/09/2019 10/09/2020 31/07/2020 29/08/2020 

30 28948 CAMILA 

CANDIDO 

SANTOS PIZZOL 

05/01/2019 04/01/2020 05/10/2020 03/11/2020 

30 29594 GABRIELI 

MOSCHEN PETRI 

02/08/2019 01/08/2020 05/10/2020 03/11/2020 

15 31587 SAMARA FREIRE 

ABUD CUZZUOL 

21/01/2019 20/01/2020 13/10/2020 27/10/2020 

       

FÉRIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO - 

SEMDS 



GOZO 

DE 

DIAS 

MATR NOME INÍCIO 

PERÍODO 

FIM DO 

PERÍODO 

INICÍO 

DAS 

FÉRIAS 

TÉRMINO 

FÉRIAS 

30 27182 DANIELLY 

NASCIMENTO 

DOS SANTOS 

02/10/2019 01/10/2020 01/10/2020 30/10/2020 

15 32063 DEBORA VIEIRA 

ROSSONI 

26/06/2019 25/06/2020 01/10/2020 15/10/2020 

18 31073 GILVAN RIBEIRO 

SOUZA 

28/05/2018 27/05/2019 05/10/2020 22/10/2020 

30 29196 GISELI VIEIRA 

CREMA 

14/02/2019 13/02/2020 15/10/2020 13/11/2020 

30 31723 HELLEN DIANI 

ALVES DA SILVA 

19/03/2019 18/03/2020 19/10/2020 17/11/2020 

20 27278 LUZIA FRANCA 

TEIXEIRA 

01/12/2018 30/11/2019 13/10/2020 01/11/2020 

15 3068 MARLENE FREIRE 

DO NASCIMENTO 

24/07/2018 23/07/2019 01/10/2020 15/10/2020 

       

FÉRIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

GOZO 

DE 

DIAS 

MATR NOME INÍCIO 

PERÍODO 

FIM DO 

PERÍODO 

INICÍO 

DAS 

FÉRIAS 

TÉRMINO 

FÉRIAS 

30 29526 APARECIDA 

VIEIRA LANA 

28/06/2019 27/06/2020 01/10/2020 30/10/2020 

30 31262 MARCOS 

ANTONIO 

RIBEIRO 

11/06/2019 10/06/2020 19/10/2020 17/11/2020 

       

FÉRIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE – SEMESP 

GOZO 

DE 

DIAS 

MATR NOME INÍCIO 

PERÍODO 

FIM DO 

PERÍODO 

INICÍO 

DAS 

FÉRIAS 

TÉRMINO 

FÉRIAS 

30 2967 ANDREA 

BARBOSA DE 

SOUZA 

24/07/2019 23/07/2020 01/10/2020 30/10/2020 

30 2970 ARLETE ALVES 

FERREIRA 

24/07/2019 23/07/2020 01/10/2020 30/10/2020 

30 876 ISALDIR CORREA 

DE JESUS 

08/05/2019 07/05/2020 01/10/2020 30/10/2020 



30 32074 ROLANO 

RODRIGUES 

CAMPOS FILHO 

15/07/2019 14/07/2020 15/10/2020 13/11/2020 

       

FÉRIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS – SEMFI 

GOZO 

DE 

DIAS 

MATR NOME INÍCIO 

PERÍODO 

FIM DO 

PERÍODO 

INICÍO 

DAS 

FÉRIAS 

TÉRMINO 

FÉRIAS 

30 21967 MARIA JOSE 

GONCALVES MAI 

11/06/2019 10/06/2020 01/10/2020 30/10/2020 

       

FÉRIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA – SEMTUR 

GOZO 

DE 

DIAS 

MATR NOME INÍCIO 

PERÍODO 

FIM DO 

PERÍODO 

INICÍO 

DAS 

FÉRIAS 

TÉRMINO 

FÉRIAS 

30 31273 CARLOS 

EDUARDO DE 

OLIVEIRA FRIGINI 

19/06/2019 18/06/2020 05/10/2020 03/11/2020 

20 31510 FERNANDA 

SOUZA ALVES 

DOS SANTOS 

03/12/2019 02/12/2020 26/10/2020 14/11/2020 

20 29101 RODRIGO 

ARAUJO 

19/01/2020 18/01/2021 26/10/2020 14/11/2020 

30 31399 ROSELANE PIRES 

RIBEIRO 

30/08/2019 29/08/2020 15/10/2020 13/11/2020 

30 28967 UBIRACI 

ANTONIO DE 

MARCHI 

10/01/2019 09/01/2020 01/10/2020 30/10/2020 

       

FÉRIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2020 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS – 

SETRANS 

GOZO 

DE 

DIAS 

MATR NOME INÍCIO 

PERÍODO 

FIM DO 

PERÍODO 

INICÍO 

DAS 

FÉRIAS 

TÉRMINO 

FÉRIAS 

30 2818 CLAUDINEI 

COUTINHO BOF 

17/04/2018 16/04/2019 05/10/2020 03/11/2020 

30 435 GEFERSON 

MIRANDA 

04/07/2019 03/07/2020 01/10/2020 30/10/2020 

30 21901 HELBER SILVERIO 

DA SILVA 

01/06/2019 31/05/2020 05/10/2020 03/11/2020 



30 29177 LETICIA DE 

MENDONCA 

GONCALVES 

08/02/2019 07/02/2020 15/10/2020 13/11/2020 

15 31280 MAURO 

RODRIGUES 

RIBEIRO 

25/06/2019 24/06/2020 05/10/2020 19/10/2020 

30 1131 OSCAR BORGES 

FERREIRA 

05/11/2018 04/11/2019 15/10/2020 13/11/2020 

30 31267 RONALDO 

MENESES COSTA 

11/06/2019 10/06/2020 21/10/2020 19/11/2020 

30 2413 WALDIR PEREIRA 

DAS NEVES 

20/03/2019 19/03/2020 01/10/2020 30/10/2020 

30 29186 WALTAIR LOPES 

PEREIRA 

13/02/2019 12/02/2020 15/10/2020 13/11/2020 

30 558 WANDERLEIA 

SILVEIRA 

02/05/2019 01/05/2020 01/10/2020 30/10/2020 

15 26500 WISLLIAN 

DUARTE 

CALIMAN 

06/03/2019 05/03/2020 01/10/2020 15/10/2020 

 


